

**Stanowisko Nr 1/2018**  
**Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego**  
**z dnia 21 maja 2018 r.**

**w sprawie budowy drogi ekspresowej S10 oraz sposobów jej finansowania.**

Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zwraca się z apelem o zintensyfikowanie działań zmierzających do budowy drogi ekspresowej S10 na odcinku Bydgoszcz – Toruń.

Droga ekspresowa S10 łącząca Warszawę z zespołem portów Szczecin-Świnoujście odgrywa także istotną rolę w połączeniu województwa kujawsko-pomorskiego z Warszawą, w tym S10 stanowić będzie jedyne połączenie Bydgoszczy z krajową siecią autostrad poprzez połączenie z autostradą A1. Droga S10 wchodzi w skład korytarza sieci TEN-T Bałtyk- Adriatyk.

Ponadto, poprzez połączenia z drogami S8, A2, S17 i S12, droga ekspresowa S10 stanowi połączenie ww. zespołu portów, lecz także portów trójmiejskich, województwa pomorskiego oraz kujawsko-pomorskiego ze wschodnią granicą państwa i planowaną trasą Via Carpatia, korytarzem Morze Północne – Bałtyk (na terenie województwa mazowieckiego) oraz w przyszłości z infrastrukturą Nowego Jedwabnego Szlaku. Dodatkowo odcinek S10 Toruń – Płońsk pozwoli na lepsze połączenie województwa z portem lotniczym w Modlinie. W przeciwnym (zachodnim kierunku) umożliwi połączenie województwa z portami Szczecin-Świnoujście oraz poprzez połączenie z drogą S11 ułatwi dostęp do wybrzeża środkowego.

Głównym problemem dla realizacji S10 jest brak jednoznacznego wskazania źródeł finansowania tej inwestycji. Inwestycja ta, choć ujęta w Programie Budowy Dróg Krajowych, nie znalazła się na liście 118 inwestycji drogowych z zapewnionym finansowaniem z Krajowego Funduszu Drogowego.

Kujawsko-Pomorska Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego zwraca się zatem z apelem o wykorzystanie istniejących mechanizmów finansowania w ramach Krajowego Funduszu Drogowego lub wypracowanie alternatywnego modelu finansowania i realizacji ww. inwestycji w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.



**Mikołaj Bogdanowicz**  
Przewodniczący  
Kujawsko-Pomorskiej  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego